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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 Otros de Corriente

 3,980,713

 3,980,713

 3,523,941
 3,523,941

 0

 0

 1,539,060

 1,984,881

 0

 0

 0

 456,772
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 456,772
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 456,772

 0
 0
 0

 0

 232,553,704

 211,553,704

 125,797,447
 125,797,447

 48,571,998

 2,109,610

 19,362,652

 19,867,486

 15,101,945

 0

 20,783,756

 62,789,357
 18,582,311

 2,016,573

 1,045,034

 2,656,326

 9,767,539

 562,273

 1,227,079

 1,307,487

 44,207,046
 5,909,950

 3,968,762

 17,284,769

 1,574,809

 5,794,285

 5,319,721

 411,435

 3,943,315

 9,355,300
 9,355,300
 9,355,300

 13,611,600

 190,426,361

 182,026,361

 121,881,704
 121,881,704

 45,552,998

 2,109,610

 18,293,952

 18,829,786

 13,598,645

 2,712,957

 20,783,756

 50,789,357
 14,810,265

 2,016,573

 1,045,034

 2,656,326

 5,767,539

 790,227

 1,227,079

 1,307,487

 35,979,092
 5,681,996

 3,121,762

 10,201,769

 1,574,809

 5,724,285

 5,319,721

 411,435

 3,943,315

 9,355,300
 9,355,300
 9,355,300

 0

 239,795,335

 220,963,863

 118,320,623
 118,320,623

 46,708,354

 1,785,005

 19,674,833

 15,126,641

 13,914,999

 0

 21,110,792

 56,933,414
 18,372,675

 813,912

 1,076,505

 3,434,757

 10,947,358

 442,146

 833,475

 824,523

 38,560,739
 7,011,841

 2,900,962

 12,627,039

 2,972,531

 4,785,783

 5,192,713

 345,077

 2,724,793

 54,255,898
 54,255,898
 54,255,898

-8,546,072

 228,572,991

 207,572,991

 122,273,506
 122,273,506

 48,571,998

 2,109,610

 17,823,592

 17,882,605

 15,101,945

 20,783,756

 62,332,585
 18,582,311

 2,016,573

 1,045,034

 2,656,326

 9,767,539

 562,273

 1,227,079

 1,307,487

 43,750,274
 5,909,950

 3,968,762

 17,284,769

 1,574,809

 5,794,285

 5,319,721

 411,435

 3,486,543

 9,355,300
 9,355,300
 9,355,300

 13,611,600

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0

 13,611,600
 13,611,600

 21,000,000

 21,000,000
 21,000,000

 2,900,000

 150,000

 17,500,000

 450,000

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0

 8,400,000

 8,400,000
 8,400,000

 900,000

 150,000

 6,900,000

 450,000

 0
 0
 0

-8,546,072
-8,546,072

 0
 0

 18,831,472

 17,963,443
 17,963,443

 795,287

 9,199

 16,848,127

 310,830

 868,030
 868,030
 868,030

 13,611,600
 13,611,600

 21,000,000

 21,000,000
 21,000,000

 2,900,000

 150,000

 17,500,000

 450,000

3900

4600

5100

5200

5300

5600

3900

Otros servicios generales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros
análogos

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Otros servicios generales

PAGADO


